1

令和４年８月３１日

板橋区議会議長 様

東京二十三区清掃一部事務組合議会議員

坂 本 あずまお

東京二十三区清掃一部事務組合議会について(報告)

このことについて、下記のとおり報告いたします。

記

令和４年第２回東京二十三区清掃一部事務組合議会定例会付議状況

令和４年６月２７日開催

議案番号 件   名 要    旨 議決結果等

議案第 21 号

東京二十三区清掃一部事

務組合監査委員の選任同

意について

組合規約第13条第２項の規定に基づき、

組合議会の議員のうちから監査委員を

選任する必要があるため、以下の者を選

任する。

ゆうき くみこ 氏

同 意

議案第 12 号

東京二十三区清掃一部事

務組合監査委員の選任同

意について

組合規約第13条第２項の規定に基づき、

組合議会の議員のうちから監査委員を

選任する必要があるため、以下の者を選

任する。

樋口 高顕 氏

同 意

議案第 13 号

令和４年度東京二十三区

清掃一部事務組合一般会

計補正予算（第 1号）

歳入歳出それぞれ 221,269 千円を追加

し、補正後の予算額を 102,627,269 千円

と定める。

原案可決

議案第 14 号

港清掃工場焼却炉補修及

びその他整備工事請負契

約の締結について

【契約金額】519,970,000 円

【契約の相手方】

 三菱重工環境・化学エンジニアリング株式会社

 代表取締役社長 菱沼 隆之

【代理人】

 三菱重工環境・化学エンジニアリング株式会社

国内事業部営業部長 二橋 仁郎

可 決

2

議案番号 件   名 要    旨 議決結果等

議案第 15 号

品川清掃工場焼却炉補修

及びその他整備工事請負

契約の締結について

【契約金額】485,100,000 円

【契約の相手方】

 日立造船株式会社

 取締役社長 三野 禎男

【代理人】

 日立造船株式会社

東京本社 環境営業統括部長 石川 英司

可 決

議案第 16 号

世田谷清掃工場焼却炉補

修及びその他整備工事請

負契約の締結について

【契約金額】632,500,000 円

【契約の相手方】

川崎重工業株式会社

代表取締役 橋本 康彦

可 決

議案第 17 号

板橋清掃工場焼却炉補修

及びその他整備工事請負

契約の締結について

【契約金額】1,017,500,000 円

【契約の相手方】

日鉄環境エネルギーソリューション株式会社

 代表取締役社長 織田 和之

可 決

議案第 18 号

新江東清掃工場焼却炉補

修及びその他整備工事請

負契約の締結について

【契約金額】1,023,000,000 円

【契約の相手方】

株式会社タクマ

代表取締役社長 南條 博昭

【代理人】

株式会社タクマ 東京支社

支社長 丸田 元太

可 決

議題第 19 号

千歳清掃工場延命化に伴

うプラント設備更新工事

請負契約の締結について

【契約金額】5,390,000,000 円

【契約の相手方】

川崎重工業株式会社

代表取締役 橋本 康彦

可 決

3

議案番号 件   名 要    旨 議決結果等

議案第 20 号

江戸川清掃工場建替工事

請負契約の契約変更につ

いて

土壌汚染対策法及び都民の健康と安全

を確保する環境に関する条例に基づき、

土壌汚染対策工事等を行うため、増額の

契約変更を行う。

【契約の相手方】

日立造船・竹中特定建設工事共同企業体

代表者 日立造船株式会社

取締役社長 三野 禎男

【復代理人】

日立造船株式会社 東京本社

環境営業統括部長 石川 英司

【変更前契約金額】

53,481,439,000 円

【変更後契約金額】

56,686,960,000 円

【差引増加額】

3,205,521,000 円

可 決

報告第３号
専決処分した事件の報告

について

新型コロナウイルス感染症の感染拡大

等による半導体等の需給ひっ迫を受け、

工期内における施工が一部不可能とな

り、工事内容を変更するため、契約金額

が減額となった。

【専決処分年月日】 令和４年５月６日

【変更前契約金額】 497,200,000 円

【変更後契約金額】 489,830,000 円

【変更増減額】  △ 7,370,000 円

【増減率】           △1.48％

報告第４号

令和３年度東京二十三区

清掃一部事務組合事故繰

越し繰越計算書について

渋谷清掃工場航空障害灯設備更新工事

において、半導体供給不足や物流の遅延

による、手配部品に生産遅延が発生し、

令和３年度中に工事が完了できず、地方

自治法第２２０条第３項に基づき、翌年

度に繰越したもので、同法施行令第１５

０条第３項の規定に基づき、繰越計算書

を調製し、報告する。

【繰越額】15,200 千円